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SENS DES NOMBRES LIEN ENTRE LE SENS DES NOMBRES
ET LE NOMBRE SYMBOLIQUE LE CONTRÔLE INHIBITEUR

Consigne à l’enfant : détermine 
l’ensemble ayant le plus grand nombre 
de points noirs (3 secondes sont 
allouées pour observer les ensembles 
et faire un choix).

Consigne à l’enfant : détermine 
l’ensemble ayant la plus grande 
valeur (3 secondes sont allouées 
pour observer les ensembles et 
faire un choix).

Consigne à l’enfant: détermine 
l’ensemble ayant le plus grand nombre 
de points noirs (3 secondes sont 
allouées pour observer les ensembles 
et faire un choix).

Figure 1
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Figure 2
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Figure 3
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Mathis

Figure 4

OUTILS CONSIGNE À L’ENFANT VALIDATION DES DÉTERMINANTS
DE LA RÉUSSITE EN ARITHMÉTIQUE
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• comparaison de deux ensembles  
 

• comparaison de deux ensembles  
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Mathis, une 
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RENCONTRE CONTENU DE LA FORMATION / ACCOMPAGNEMENT 

Mathis : une 
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Déterminants
de la réussite

Moyenne
prétest

Moyenne État-carré
2 Écart type Écart type Test t

Tableau 1

78,43

70,11

84,57

83,44 

25,19

26,94

20,42

18,74 

88,68

81,10

93,45

89,61

20,84

16,94

12,30

16,94

t (67) = -3,72 ; 
p < 0,01

t (67) = -4,10 ; 
p < 0,01

t (64) = -3,88 
; p < 0,01

t (64) = -3,50 
; p < 0,01

0,17

 0,20

0,19

0,16

4. Résultats
t

t

t

t

t
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Mathis, une 

Groupe Nombre d’enfants
par groupe

Nombre d’enfants
ciblés pour le niveau deux

Pourcentage d’enfants

Tableau 2

A

B

C

D

Total

18

16

16

19

69

5

3

4

12

27,8 %

0 %

18,8 %

21 %

17,4 %
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t

Types

Tableau 3
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5. Discussion

Mathis, 
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Tableau 4
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6. Limites
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7. Conclusion
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